pondera y textos en todos los numeros referidos de su alegacion, procedunt in relictis pro legitima, vel melioratione, sin oera cosa alguna de las referidas, y entonces claro està que ni ay ni le debe legitima nisi post mortem patris, pero lo contrario es siendo por modo de donacion ò contrato. Bien claro lo dixo Paulo de Castro in. l. in ratione. 30. ad legem falcid. que en el num. 34. pondera la alegacion contraria, ibi: *Si assignatio fuit facta pro legitima (non iure donationis) quia videtur collata in tempus mortis, que dixera si viera la promessa hecha non solùm iure donationis, sino por vn contracto y escritura publica, ex causa certi matrimonij cum tertio, cum clausula constituti iuramento, & alijs, y mejor Cancerio lib. 1, var. cap. 3. num. 23. ibi: Dixi siquidem non fuisse ius quæstum irrevocabiliter filijs, ex dicta assignatione legitime facta, sed tan. ñ. revocabiliter ad voluntatem matris, cum non fuisset facta dicta assignatio legitime iure donationis, sed relatiuè ad tempus mortis ad instar supremi iudicij, &c.* Luego si iure donationis facta assignatio legitime non inspicitur tempus mortis ad instar supremi iudicij, por ser la donacion segun la opinion de muchos, como irrevocable siendo còtracto. l. si quis argentum. 35. §. vlt. C. de donat. l. 3. & 8. C. de conditione ob causam, multa Ant. Fab. de erroribus, decade. 45. errore. 9. idem probatur ex l. in omnibus rebus, de oblig. & action. l. si tibi pecuniam si certum petatur. l. cum qui, de donat. tradunt multa cum multis Decianus cons. 32. ex num. 49. lib. 3. Mantica lib. 13. de tacitis & ambiguis conven. tit. 3. Quanto serâ esto llano en vn còtracto de promessa de dote por escritura publica, con tâtas fuerças como estan pòderadas en las clausulas y capitulaciones: segun lo qual por las mesmas doctrinas en còtrario traidas se convèce el intento contrario.

34 A lo dicho se allega que todas las dichas doctrinas contrarias, y menos la de Berengario in. l. in quartam, præfatione. 1. num. 8. ad legem falcidiam, y la de Cancerio lib. 1. var. cap. 3. num. 23. demas que no proceden quando iure donationis, vel contractus assignatur pro legitima irrevocabiliter, como en nuestro caso especialmente se contiene en la capitulacion referida, no ha blan quando quantitas certa & determinata, vel res certa per contractum ex causa matrimonij assignatur, & promittitur statim collata solutione post mortem, que en este caso nec inspicitur tempus mortis, sed promissionis si id expediat dona.

donatario, & creditori, ex decis. speciali. l. 29. Tauri, vbi Doctores, sino quando assignatio sit pro legitima, vel melioratione simpliciter, in qua cum attendatur tempus mortis ad instar supremi iudicij accipitur diminutis bonis cū diminutione autis cum augmento, que son las doctrinas contrarias, y las demas que latamente pondera el señor Larrea allegatione finali. 76: per totam: pero quando lo que se promete etiam pro legitima, vel melioratione, es en cosa, ò quántia señalada, etiam si solutio differatur post mortem, nõ inspicitur tempus mortis cum augmento, vel diminutione, vt in terminis Angulo in l. 7 gl. 4. n. 4. Castillo tom. 4. controuers. cap. 35. ex nu 60 idem Larrea vbi supra. n. 23. & 24. & 28. Y en este caso la promessa fue de quántia señalada, y no ex duabus partibus bonorum, vel pro legitima simpliciter, aut melioratione: con lo qual aunque diferida la paga post mortem, non accipitur in vim vltimæ voluntatis, aut supremi iudicij: y esto ha sido sin controversia aun en los mismos que esfuerçan la contraria opiniõ, referidos y seguidos por el señor Larrea. d. allegat. finali. 76.